ПРОТОКОЛ

№ 2                                                                                              11 ноября 2016г.

заседания Родительского комитета

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №11 «Пчелка» г. Нурлат Республики Татарстан»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  6 человек
Абакшина Т.А. – заведующий «Детский сад №11 «Пчелка»

Корнева Т.Н.- воспитатель ДОУ

Христофорова С.И.– родительница  2 мл. гр.

Давыдкина О.Н. – родительница подготовительной гр.

Кириллова Л.И. – родитель 1мл.гр.

Шугаева Л.Ф..– родительница старшей гр.

ПИГЛАШЕННЫЕ: 0

ОТСУТСВОВАЛИ:  0

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.Ознакомление с измененным содержанием положения «Об общем родительском

собрании Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №11 «Пчелка» г.Нурлат Республики Татарстан»

2. Утверждение положения «Об общем родительском собрании Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №11 «Пчелка»

г.Нурлат Республики Татарстан»

СЛУШАЛИ:

1    По первому вопросу «Ознакомление с измененным содержанием положения «Об

общем родительском собрании Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №11 «Пчелка» г.Нурлат Республики

Татарстан» выступила воспитатель Корнева Т.Н. Она познакомила Родительский комитет

с измененным содержанием положения «Об общем родительском собрании

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№11 «Пчелка» г.Нурлат Республики Татарстан». Объяснила, что в результате проведения

прокуратурой проверки  законности положения «Об общем родительском собрании

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№11 «Пчелка» г.Нурлат Республики Татарстан» выявлено несоответствие требованиям

федерального законодательства и подлежат изменению раздел 3 п.3.1.п.п.12,14 и раздел 7

п.7.1п.п.1. На основании протеста выдвинутого городской прокуратурой по данному

вопросу  рабочей группой по составлению НЛА было пересмотрено и приведено в

соответствие с федеральным законодательством положение «Об общем родительском

собрании Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №11 «Пчелка» г.Нурлат Республики Татарстан». Раздел 3 п.3.1.п.п.12,14 и

раздел 7 п.7.1п.п.1 были изъяты из положения«Об общем родительском собрании

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№11 «Пчелка» г.Нурлат Республики Татарстан».

ВЫСТУПИЛИ: председатель Родительского комитета Христофорова С.И. отметила

важность данного документа.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -6, «против» - 0, «воздержались» -0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.